
Contacto

Teléfono +34 928446600
Fax +34 928333105
Correo Electrónico administracion@geursa.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 35/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2023
a las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sociedad Municipal de Gestión Urbanística de Las Palmas de Gran Canaria, S.A. (GEURSA)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5h0Myl4jqz8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Movimiento de tierras en vial de conexión a Avenida 8 de marzo y parcelas
Tamaraceite Sur.

Movimiento de tierras en vial de conexión a Avenida 8 de marzo y parcelas Tamaraceite Sur. El presenteDescripción 
proyecto tiene por objeto, la ejecución de una explanada de conexión con la Avenida 8 de marzo y la ejecución de
desmontes y terraplenes para el acceso a las parcelas, en Tamaraceite Sur, en el Término Municipal de Las Palmas de
Gran Canaria, código postal 35.016, isla de Gran Canaria, Provincia de Las Palmas
Valor estimado del contrato 1.264.813,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.353.350,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.264.813,68 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Tamaraceite Sur
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO DENOMINADO MOVIMIENTO DE TIERRAS EN VIAL DE
CONEXIÓN AVENIDA 8 DE MARZO Y PARCELAS TAMARACEITE SUR

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5h0Myl4jqz8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 879.722 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.159.743,07 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Surhisa Suárez e Hijos, S.L.
NIF B35032440
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 879.722 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 941.302,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 35/2022
Fecha de Formalización 07/09/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/09/2022

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Movimiento de tierras en vial de conexión a Avenida 8 de marzo y parcelas Tamaraceite Sur. El presente proyecto tiene
por objeto, la ejecución de una explanada de conexión con la Avenida 8 de marzo y la ejecución de desmontes y
terraplenes para el acceso a las parcelas, en Tamaraceite Sur, en el Término Municipal de Las Palmas de Gran
Canaria, código postal 35.016, isla de Gran Canaria, Provincia de Las Palmas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8cb8fd1b-060f-4b7f-bbc0-50b33c572c49


Lugar

las Palmas de Gran Canaria

Dirección Postal

Plaza de la constitucion nº 2, 4 planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2022 a las 10:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2022 a las 13:00
Observaciones: Las horas son peninsulares

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ym0D2sskbgASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000011281229 |  2023-944556 | lun, 10 jul 2023 12:44:01:576 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66109746974576624036312310755395667855 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ym0D2sskbgASugstABGr5A%3D%3D

